[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 декабря 2018                                        №82                                   п. Зимовники

Об утверждении плана реализации

 муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения
 «Развитие культуры» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год (далее - план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов (М.В. Грибинюкова) и специалистам сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года.

4. Контроль над исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского  поселения Грибинюкову М.В.
Глава Администрации

Зимовниковского сельского поселения

                                  Д.П. Дубов
Приложение к распоряжению
 Администрации Зимовниковского сельского поселения
от 29.12.2018  № 82
План

реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие культуры»

на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	феде​раль​ный бюд​жет

	областной бюджет
	местный бюд​жет

	внебюджет- ные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Развитие культуры в Зимовниковском сельском поселении
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	Увеличение количества посещений учреждений культуры
	-
	10480,0
	-
	-
	10480,0
	-

	Основное мероприятие 1.1 Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Развитие культурно-досуговой деятельности
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества
	весь период
	10480,0
	-
	-
	10480,0
	-

	Основное мероприятие 1.3. Повышение заработной платы работников культуры в соответствии с Посланиями Президента РФ
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	Повышение престижа профессии и заинтересованности сотрудников в результатах своей деятельности
	весь период

	Подпрограмма 2. Сохранение памятников истории и культуры
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	сохранение и эффективное использование памятников истории и культуры Зимовниковского сельского поселения эффективности и про​зрачности бюджетных рас​ходов, качественная орга​низация исполнения ме​стного бюджета

	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	Основное мероприятие 2.1. Сохранение памятников истории и культуры Зимовниковского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	количество памятников истории и культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве памятников истории и культуры
	весь период
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
М.В. Грибинюкова
	создание стабильных фи​нансовых условий для по- вышения уровня и качест​ва жизни населения Зимовниковского сельского поселения; сбалансированность бюд​жетов муниципальных об​разований Зимовниковского сельского поселения и отсутствие про​сроченной кредиторской задолженности местных бюджетов
	весь период
	10680,0
	-
	-
	10680,0
	-